
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部

(１)経常収益
　 ①基本財産運用益 20,000 5,000 15,000

基本財産運用益 20,000 5,000 15,000
　 ②特定資産運用益 10,000 3,000 7,000

特定資産運用益 10,000 3,000 7,000
③受取会費等 16,575,000 17,115,000 △ 540,000

受取会費等 16,575,000 17,115,000 △ 540,000
　 受取入会金 75,000 75,000 0

受取会費 16,500,000 17,040,000 △ 540,000
④事業収益 23,244,000 24,020,000 △ 776,000

教室受講者負担金収益 248,000 370,000 △ 122,000
生涯学習受講者負担金収益 248,000 370,000 △ 122,000

福利厚生事業収益 22,996,000 23,650,000 △ 654,000
共済給付金収益 6,898,000 7,053,000 △ 155,000
施設利用負担金収益 13,309,000 14,318,000 △ 1,009,000
施設貸出収益 2,587,000 2,082,000 505,000
主催事業収益 202,000 197,000 5,000

⑤受取補助金 34,235,000 35,169,000 △ 934,000
受取管理費補助金 34,235,000 35,169,000 △ 934,000

⑥受取寄付金 1,000 1,000 0
　 受取寄付金 1,000 1,000 0
⑦雑収益 433,000 702,000 △ 269,000
　雑収益 433,000 702,000 △ 269,000
　 受取利息 2,000 2,000 0
　 雑収益 431,000 700,000 △ 269,000

　　経常収益計 74,518,000 77,015,000 △ 2,497,000 ア

(２)経常費用
①事業費 72,283,600 74,947,300 △ 2,663,700

事業人件費 25,752,100 26,611,200 △ 859,100
給料手当 15,813,540 15,325,470 488,070
社会保険料 3,463,200 3,563,100 △ 99,900
福利厚生費 783,000 801,900 △ 18,900
臨時職員賃金 3,944,700 5,136,200 △ 1,191,500
賞与引当金繰入額 1,747,660 1,784,530 △ 36,870

事業運営費 6,665,500 6,777,100 △ 111,600
印刷製本費 739,800 720,900 18,900
光熱水費 288,000 288,000 0
通信運搬費 990,900 880,200 110,700
消耗品費 212,400 212,400 0
借料及び損料 840,952 932,817 △ 91,865
雑役務費 1,966,500 2,040,300 △ 73,800
公租公課 100,000 100,000 0
減価償却費 1,526,948 1,602,483 △ 75,535
雑費 0 0 0

調査研究費 38,000 38,000 0
旅費交通費 38,000 38,000 0

令和７年度　収支予算書(損益ベース)
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで　　　　　　　　　（単位：円）

科　　目 増減当年度 前年度 備考



研究会,講習会等開催費 523,000 719,000 △ 196,000
主催事業費 433,000 629,000 △ 196,000
生涯学習補助費 90,000 90,000 0

情報提供費 2,919,000 3,067,000 △ 148,000
通信運搬費 1,694,000 1,694,000 0
印刷製本費 1,225,000 1,373,000 △ 148,000

福利厚生事業費 36,386,000 37,735,000 △ 1,349,000
共済給付金 6,898,000 7,053,000 △ 155,000
共済給付掛金 6,564,000 6,780,000 △ 216,000
施設利用補助費 19,350,000 20,742,000 △ 1,392,000
施設借上費 3,186,000 2,763,000 423,000
主催事業費 388,000 397,000 △ 9,000

　 ②管理費 3,417,400 3,380,700 36,700
管理人件費 2,377,900 2,328,800 49,100

給料手当 1,757,060 1,702,830 54,230
社会保険料 384,800 395,900 △ 11,100
福利厚生費 87,000 89,100 △ 2,100
賞与引当金繰入額 149,040 140,970 8,070

管理運営費 1,039,500 1,051,900 △ 12,400
職員旅費 12,000 12,000 0
役員活動費 120,000 120,000 0
印刷製本費 82,200 80,100 2,100
光熱水費 32,000 32,000 0
通信運搬費 110,100 97,800 12,300
消耗品費 23,600 23,600 0
借料及び損料 93,440 103,647 △ 10,207
備品費 1,000 1,000 0
雑役務費 218,500 226,700 △ 8,200
会議費 10,000 10,000 0
公租公課 1,000 1,000 0
負担金 100,000 100,000 0
減価償却費 169,660 178,053 △ 8,393
雑費 66,000 66,000 0

　経常費用計 75,701,000 78,328,000 △ 2,627,000 イ
　　当期経常増減額 △ 1,183,000 △ 1,313,000 130,000 ア－イ

２．経常外増減の部
(１)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 ウ
(２)経常外費用

経常外費用計 0 0 0 エ
　当期経常外増減額 0 0 0 ウ－エ

　当期一般正味財産増減額 △ 1,183,000 △ 1,313,000 130,000
　一般正味財産期首残高 48,536,445 49,563,976
　一般正味財産期末残高 47,353,445 48,250,976

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　指定正味財産期首残高 75,300,000 75,300,000 0
　指定正味財産期末残高 75,300,000 75,300,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 122,653,445 123,550,976 △ 897,531



公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 他１

福利厚生事業 給付事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部

(１)経常収益
　 ①基本財産運用益 18,000 0 2,000 0 20,000

基本財産運用益 18,000 0 2,000 0 20,000

　 ②特定資産運用益 9,000 0 1,000 0 10,000

特定資産運用益 9,000 0 1,000 0 10,000

③受取会費等 10,011,000 6,564,000 0 0 16,575,000

受取会費等 10,011,000 6,564,000 0 0 16,575,000

　 受取入会金 75,000 0 0 0 75,000

受取会費 9,936,000 6,564,000 0 0 16,500,000

④事業収益 16,346,000 6,898,000 0 0 23,244,000

教室受講者負担金収益 248,000 0 0 0 248,000

生涯学習受講者負担金収益 248,000 0 0 0 248,000

福利厚生事業収益 16,098,000 6,898,000 0 0 22,996,000

共済給付金収益 0 6,898,000 0 0 6,898,000

施設利用負担金収益 13,309,000 0 0 0 13,309,000

施設貸出収益 2,587,000 0 0 0 2,587,000

主催事業収益 202,000 0 0 0 202,000

⑤受取補助金 28,743,380 2,074,220 3,417,400 0 34,235,000

受取管理費補助金 28,743,380 2,074,220 3,417,400 0 34,235,000

⑥受取寄付金 1,000 0 0 0 1,000

　 受取寄付金 1,000 0 0 0 1,000

⑦雑収益 45,100 387,900 0 0 433,000

　雑収益 45,100 387,900 0 0 433,000

　 受取利息 2,000 0 0 0 2,000

　 雑収益 43,100 387,900 0 0 431,000

　　経常収益計 55,173,480 15,924,120 3,420,400 0 74,518,000

(２)経常費用
①事業費 56,309,860 15,973,740 0 0 72,283,600

事業人件費 24,087,570 1,664,530 0 0 25,752,100

給料手当 14,583,598 1,229,942 0 0 15,813,540

社会保険料 3,193,840 269,360 0 0 3,463,200

福利厚生費 722,100 60,900 0 0 783,000

臨時職員賃金 3,944,700 0 0 0 3,944,700

賞与引当金繰入額 1,643,332 104,328 0 0 1,747,660

事業運営費 6,054,850 610,650 0 0 6,665,500

印刷製本費 682,260 57,540 0 0 739,800

光熱水費 265,600 22,400 0 0 288,000

通信運搬費 913,830 77,070 0 0 990,900

消耗品費 195,880 16,520 0 0 212,400

借料及び損料 775,545 65,407 0 0 840,952

雑役務費 1,813,550 152,950 0 0 1,966,500

公租公課 0 100,000 0 0 100,000

減価償却費 1,408,185 118,763 0 0 1,526,948

雑費 0 0 0 0 0

調査研究費 34,960 3,040 0 0 38,000

令和７年度　収支予算事業別内訳表(損益ベース)
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで　　　（単位：円）　

科　　目 合計法人会計 内部取引控除



旅費交通費 34,960 3,040 0 0 38,000

研究会,講習会等開催費 523,000 0 0 0 523,000

主催事業費 433,000 0 0 0 433,000

生涯学習補助費 90,000 0 0 0 90,000

情報提供費 2,685,480 233,520 0 0 2,919,000

通信運搬費 1,558,480 135,520 0 0 1,694,000

印刷製本費 1,127,000 98,000 0 0 1,225,000

福利厚生事業費 22,924,000 13,462,000 0 0 36,386,000

共済給付金 0 6,898,000 0 0 6,898,000

共済給付掛金 0 6,564,000 0 0 6,564,000

施設利用補助費 19,350,000 0 0 0 19,350,000

施設借上費 3,186,000 0 0 0 3,186,000

主催事業費 388,000 0 0 0 388,000

　 ②管理費 0 0 3,417,400 0 3,417,400

管理人件費 0 0 2,377,900 0 2,377,900

給料手当 0 0 1,757,060 0 1,757,060

社会保険料 0 0 384,800 0 384,800

福利厚生費 0 0 87,000 0 87,000

賞与引当金繰入額 0 0 149,040 0 149,040

管理運営費 0 0 1,039,500 0 1,039,500

職員旅費 0 0 12,000 0 12,000

役員活動費 0 0 120,000 0 120,000

印刷製本費 0 0 82,200 0 82,200

光熱水費 0 0 32,000 0 32,000

通信運搬費 0 0 110,100 0 110,100

消耗品費 0 0 23,600 0 23,600

借料及び損料 0 0 93,440 0 93,440

備品費 0 0 1,000 0 1,000

雑役務費 0 0 218,500 0 218,500

会議費 0 0 10,000 0 10,000

公租公課 0 0 1,000 0 1,000

負担金 0 0 100,000 0 100,000

減価償却費 0 0 169,660 0 169,660

雑費 0 0 66,000 0 66,000

　経常費用計 56,309,860 15,973,740 3,417,400 0 75,701,000

　　当期経常増減額 △ 1,136,380 △ 49,620 3,000 △ 1,183,000

２．経常外増減の部
(１)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0

(２)経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

　他会計振替額 0 0 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 △ 1,136,380 △ 49,620 3,000 0 △ 1,183,000

　一般正味財産期首残高 48,536,445

　一般正味財産期末残高 47,353,445

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　当期指定正味財産増減額 0

　指定正味財産期首残高 75,300,000

　指定正味財産期末残高 75,300,000

Ⅲ　正味財産期末残高 122,653,445
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